
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/03493 

 Del: 19/05/2022 

 Proponente: P.O. Espropri 

 

OGGETTO: 

Partecipazione di n. 1 dipendente al corso di formazione "ll controllo sul possesso dei requisiti delle imprese 

aggiudicatarie di gare pubbliche e l’art. 80 del D. Lgs. 50/2016", organizzato da "Caldarini & associati s.r.l." - 

Correzione errore materiale D.D. n. 3394/2022 (CIG Z16365DB21).

 

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la D.D. n. 3394 del 18 maggio 2022, con la quale:

1. si è proceduto all’iscrizione di n. 1 dipendente della Direzione Patrimonio Immobiliare - “P.O. Supporto 

Giuridico Amministrativo e Affari Generali” al corso  “Il controllo sul possesso dei requisiti delle imprese  

aggiudicatarie di gare pubbliche e l’art. 80 del D. Lgs. 50/2016”, organizzato da “Caldarini & associati 

s.r.l.” per il giorno 25 maggio 2022 al costo di € 195,00#, oltre € 2,00# per l’imposta di bollo;

2. è stato assunto a tal fine, sull’impegno di spesa n. 2022/1247 (facente carico sul capitolo 18920, che 

presenta la necessaria copertura finanziaria), il sub-impegno n. 2022/1247/3 per la somma di € 197,00# 

(di cui € 195,00# per il costo dell’iscrizione ed  € 2,00# per l’imposta di bollo) a favore di  “Caldarini & 

associati s.r.l.” (cod. ben. 40932) con sede legale a Reggio Emilia in via V. Monti n. 1, codice fiscale e 

partita IVA 02365460357;

RILEVATO che  (per  mero  errore  materiale)  nella  suddetta  D.D. è stato indicato il  CIG Z5A363599A 

Formazione obbligatoria, mentre in realtà quello corretto è Z16365DB21 Formazione obbligatoria;

RITENUTO, pertanto:
• di rettificare la suddetta D.D., dando atto che il CIG corretto del corso in questione è Z16365DB21 

Formazione obbligatoria;
• di confermare in ogni altra sua parte il contenuto della D.D. medesima;

Pag. 1 di 4 DD/2022/03493



DATO ATTO:

•  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti del controllo di regolarità  
amministrativa,  fase  preventiva,  di  cui  all’art.  15  del  vigente  “Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  
interni”;

• che, con decreto del Sindaco n. 85 del 31 ottobre 2019, alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di  
Direttore della Direzione Patrimonio, a decorrere dall’1 novembre 2019 per la durata di tre anni;

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”);

• il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche”);

• lo Statuto del Comune di Firenze;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

• il Regolamento generale sull’attività contrattuale del Comune di Firenze;

• il Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze,

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, che costituiscono parte integrante del presente atto:

1. di rettificare la D.D. n. 3394 del 18 maggio 2022, dando atto che il CIG corretto del corso in questione è 
Z16365DB21 Formazione obbligatoria.

2. Di confermare in ogni altra sua parte il contenuto della D.D. medesima.

Firenze, lì 19/05/2022 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesca Saveria Pascuzzi

Elenco Movimenti 

N° Esercizio Capitolo Articolo
Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) 2022 18920 2022/1247 3 € 197,00
40932 - CALDARINI & 

ASSOCIATI SRL

Pag. 2 di 4 DD/2022/03493



Firenze, lì 19/05/2022 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Pag. 3 di 4 DD/2022/03493



Data Esecutività: 19/05/2022

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Francesca Saveria Pascuzzi il 19/05/2022

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 19/05/2022

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/03493


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2022/03493

